Comissão de Seleção do Edital de Chamamento Público nº 002/2020 – SUDH/SJDHDS

AVISO DE ALTERAÇÃO DOS PRAZOS

DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 002/2020 - SUDH/SJDHDS

O Estado da Bahia, por meio da Secretaria de Justiça, Direitos Humanos e Desenvolvimento
Social SJDHDS, a partir dos subsídios da Comissão responsável pela organização da seleção,
torna público o presente aviso, referente a alteração dos prazos previstos no Edital de
Chamamento Público nº 002/2020,em atenção as disposições constantes no Decreto Estadual nº
17.030 de 2016, cujo objeto é a Seleção de Organizações da Sociedade Civil OSCs para execução
do Programa de Proteção a Vítimas e Testemunhas Ameaçadas de Morte PROVITA, Programa de
Proteção a Criança e Adolescente Ameaçado de Morte PPCAAM e Programa de Proteção a
Defensores de Direitos Humanos PPDDH, na forma que segue: (proc. SEI nº
082.1738.2019.0007597-44)

ATO PRAZO

Envio das propostas pelas OSC

25/03/2020

(data final para envio das propostas por postagem ou
entrega presencial, sendo que esta deverá ser
realizada das09;00 as17:00 no endereço: 3º Avenida
Plataforma 4 - nº 390 1º Andar, Centro Administrativo,
CEP 41745-016 Salvador - Bahia)

Avaliação das propostas pela
Comissão de Seleção, incluindo a
diVulgação do resultado preliminar

06/04/2020

(Este prazo de 10 dias poderá ser prorrogado por até
mais 05 dias pela Comissão de Seleção, de forma
justificada)

Apresentação e análise de recursos
contra o resultado

16/04/2020

Análise do cumprimento dos
requisitos, dos impedimentos legais
e do Plano de Trabalho, bem como
homologação do resultado

27/04/2020

Celebração do Termo de
Colaboração

10/05/2020

Mantendo-se inalteradas as demais disposições do Edital de Chamamento nº 002/2020, que
regulamenta o processo de seleção em questão, cujo extrato foi publicado no Diário Oficial do
Estado – DOE/BA de 15/02/2020 sendo disponibilizado na íntegra no site da SJDHDS
<www.justicasocial.ba.gov.br>.

Salvador/BA, 17 de Março de 2020.

CARLOS MARTINS MARQUES DE SANTANA

SECRETÁRIO